
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00024/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 

AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 3. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: 

CT 95/2022 – MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 45.579.602/0001-83. ITENS: 1 e 3. 

VALOR GLOBAL: R$ 29.490,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres 

(Ordinário); Transferência do Salário-Educação; Transferência do FUNDEB-Complementação da União-VAAT-30%; Recursos não 

Vinculados de Impostos –MDE; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-Saúde; Transferência de Recursos do 

FNAS. 6. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022; 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO (ART. 24, I, da Lei 8.666/93); 3. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISIONAMENTO NA FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 94/2022 

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E A EMPRESA MJC CONSTRUÇÕES EIRELI 

– CNPJ 07.264.280-0001-94; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 

01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: JOSE WALTER BORBOREMA ARCOVERDE - CPF: 154.411.304-82, Valor Total de 

R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais). 6. PRAZO: 31/12/2022; 7. DOTAÇÃO: 02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-04 

122 1011 2049 15001000 3390.00 3390.36 99-Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura-Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Física. 8. DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis e, em atenção ao que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e demais legislação 

que rege as contratações públicas, RESOLVE: NOTIFICAR a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE 

LTDA – CNPJ: 15.778.410/0001-35, sediada na Rua Sargento Silvino Macedo, 03 - São José - Garanhuns/PE. E-MAIL: 

distribuidora_agreste@outlook.com - TEL.: (87) 988363257, outrora denominada CONTRATADA, para que cumpra o objeto do 

contrato no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, à contar da publicação desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais 

cabíveis ao caso, dentre elas a rescisão contratual, multas legais e contratuais, além de abertura de processo de inidoneidade para 

contratar com a administração pública. Ou, que apresente justificativa devidamente fundamentada, no prazo acima concedido, para o 

atraso na entrega da referida mercadoria, cabendo ao Município Contratante o julgamento por sua aceitação. Após o decurso do citado 

prazo, em se mantendo inerte a empresa, será realizada o cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 22/2022 e, imediata abertura 

do processo de apuração de inidoneidade da referida empresa para contratar com a administração pública. 

São José dos Ramos/PB, 21 de junho de 2022. 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional 

Edição 207º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de junho de 2022 


